
 1

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L. MILANI”  

Codice Meccanografico 
CLIC830004 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 
Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

e-mail: clic830004@istruzione.it 
clic830004@pec.istruzione.it 

 

Codice Fiscale 
92062090854 

Determina N. 16                     Caltanissetta, 22/09/2015 
 
 

Spett. le Ditta TECHMA TECNOLOGIE MULTIMEDIALI AVANZATE s.r.l. 
Corso  Europa, 11 

93017 SAN CATALDO 
amministrazione@pec.techma.it 

 
Albo Sito Web n.    115 Affissione 22/09/2015 

Defissione 07/10/2015 
 
 

Oggetto: Determina aggiudicazione provvisoria bando di gara per l’ acquisto di software e servizi per la realizzazione 
progetto SEGRETERIA DIGITALE. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti gli artt. 32-34 del D.L. n. 44/2001; 
Vista la propria determina a contrarre N. 14 del 10/08/2015; 
Visto il Regolamento dell’ attività negoziale per la fornitura di beni e servizi giusta delibera del Consiglio di Istituto 
Visto il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana N. 005/GAB del 28/02/2014 relativo al dimensionamento delle 
Istituzioni Scolastiche per l’ A.S. 2014/2015; 
Visto  il D.L. n. 95/2012 contenente “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”, convertito dalla 
Legge n. 135/2012; 
Vista la nota MIUR Prot. n. 1682/U del 03/10/2012 “Dematerializzazione attività delle segreterie scolastiche”; 
Considerata la necessità di rinnovare il sito web della Scuola, al fine di garantire una comunicazione più efficiente ed un 
servizio interattivo con l’ utenza; 
Viste le Linee Guida per i siti web della Pubblica Amministrazione; 
Visto il D Lgs. N. 33/2013 “Amministrazione trasparente”; 
Vista la L. n. 190/2012 AVCP; 
Vista la L. N. 69/2009 “Albo Pretorio on-line” 
Visto il proprio bando di gara prot. n. 5290/B15 dell 11/08/2015; 
Considerato che hanno presentato offerta le seguenti Ditte: 
 

1) IDNET MANAGEMENT S.R.L.S.  Via Siracusa, 34 - Palermo; 
2) GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.p.A. Via F. Bernini, 22/A - Parma; 
3) TECHMA TECNOLOGIE MULTIMEDIALI AVANZATE s. r.l. C/so Europa, 11 – San Cataldo 

 
Visto il verbale della Commissione Tecnica N. 1 del 16/09/2015; 
 
Preso atto che al termine della procedura di comparazione la commissione ha redatto la seguente graduatoria provvisoria 
secondo la procedura cottimo fiduciario ai sensi dell’ art. 125 del D.Lgv. n. 163 del 2006: 
 

1) TECHMA TECNOLOGIE MULTIMEDIALI AVANZATE s. r.l. C/so Europa, 11 – San Cataldo 
2) IDNET MANAGEMENT S.R.L.S.  Via Siracusa, 34 - Palermo; 
3) GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.p.A. Via F. Bernini, 22/A - Parma; 

 



 2

 
Considerata la proposta della commissione 
 

DETERMINA 
 

di aggiudicare in via provvisoria la gara per l’ acquisto di software e servizi per la realizzazione del progetto 
SEGRETERIA DIGITALE alla Ditta TECHMA TECNOLOGIE MULTIMEDIALI AVANZATE s. r.l. di San 
Cataldo 
 
Avverso la seguente aggiudicazione provvisoria gli interessati possono presentare motivato ricorso entro 8 gg. dalla sua 
pubblicazione. 

Il Dirigente Scolastico 
           Prof. Francesca D’ Asaro 


